
MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 

:  :  : 

 

Starred  Question  for  Eleventh Session  :  February, 2023. 

For answer on Friday, the 10
th
 February, 2023. 

 

 

 

FOOD, CIVIL SUPPLIES & CONSUMER AFFAIRS 

 DEPARTMENT  

 

Store Keeper leh PE lak chungchang. 

 

 

Pu RAMTHANMAWIA 

Pu ZOTHANTLUANGA  to ask – 

 

 

 

*41. Will  the Hon’ble  Minister  for Food, Civil Supplies & Consumer Affairs 

Department be pleased to state – 

 

 a) Tun sorkarah Store Keeper leh PE engzat nge lak an nih tawh? 

 b) Lak belh tumna a awm em? 

 

 

 

 

 

 

        LALHMAHRUAIA ZOTE 

        Commissioner & Secretary 

 

 

 

***B*** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 

: : : : 

 

Starred Question for Eleventh Session : February, 2023. 

For answer on Friday, the 10
th
 February, 2023. 

 

 

FOOD, CIVIL SUPPLIES & CONSUMER AFFAIRS DEPARTMENT 

 

A thlawn a buhfai dawn chungchang. 

 

 

Pu C. NGUNLIANCHUNGA to ask – 

 

 

*42. Will the Hon’ble Minister for Food, Civil Supplies & Consumer Affairs 

Department be pleased to state – 

 

 Central sorkar in ration buhfai thla khata 5kg a thlawna a pekte hi 

 state sorkar hian ration pek ve a tum em?  

 

 

 

 

 

 

 

LALHMAHRUAIA ZOTE 

Commissioner & Secretary 

 

 

 

 

….h…. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 

: : : : 

 

Starred Question for Eleventh Session : February, 2023. 

For answer on Friday, the 10
th
 February, 2023. 

 

 

FOOD, CIVIL SUPPLIES & CONSUMERS AFFAIRS  

DEPARTMENT 

 

Myanmar raltlante chungchang. 

 

 

Dr. VANLALTANPUIA to ask – 

 

 

*43. Will the Hon’ble Minister for Food, Civil Supplies & Consumer Affairs 

Department be pleased to state – 

 

 a) Myanmar raltlante tan Buhfai leh Gas supply pek a ni em?  

 

 b) Raltlante chhawmdawlna Sorkarin engtin nge a kalpui? 

 

  

 

 

 

 

 

LALHMAHRUAIA ZOTE 

Commissioner & Secretary 

 

 

 

 

 

….h… 

 

 

 

 

 

 

 

 



MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 

:  :  : 

 

Starred  Question  for  Eleventh Session  :  February, 2023. 

For answer on Friday, the 10
th
 February, 2023. 

 

 

 

SCHOOL EDUCATION DEPARTMENT  

 

Sorkar School Uniform in ang chungchang. 

 

 

 

Pu VANLALHLANA to ask – 

 

 

*44. Will  the Hon’ble  Minister  for School Education Department be pleased 

to state – 

 

Sorkar School a kalte Uniform in ang vek hak tir tumna a awm em? 

 

 

 

 

 

 

 

 

        LALHMAHRUAIA ZOTE 

        Commissioner & Secretary 

 

 

 

***B*** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 

: : : : 

 

Starred Question for Eleventh Session : February, 2023. 

For answer on Friday, the 10
th
 February, 2023. 

 

 

FOOD, CIVIL SUPPLIES & CONSUMER AFFAIRS DEPARTMENT 

 

Kudam sak chungchang. 

 

 

Pu ZOTHANTLUANGA to ask – 

 

 

*45. Will the Hon’ble Minister for Food, Civil Supplies & Consumer Affairs 

Department be pleased to state – 

 

 a) Tun sorkar chhung hian kudam engzatnge sak a nih tawh? 

 

 b) Sak tum mek a ni em? 

 

 

 

 

 

 

LALHMAHRUAIA ZOTE 

Commissioner & Secretary 

 

 

 

….h… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 

:  :  : 

 

Starred  Question  for  Eleventh Session  :  February, 2023. 

For answer on Friday, the 10
th
 February,  2023. 

 

 

FOOD, CIVIL SUPPLIES & CONSUMER AFFAIRS 

 DEPARTMENT  

 

Refugee te chhawmdawlna chungchang. 

 

 

Pu RAMTHANMAWIA 

Pu ZOTHANTLUANGA     to ask – 

 

 

*46. Will  the Hon’ble  Minister  for Food, Civil Supplies & Consumer Affairs 

Department be pleased to state – 

 

 Supply Department hian Refugee te chhawmdawlna eng chin nge a kalpui 

 ve? 

 

 

 

 

 

 

 

        LALHMAHRUAIA ZOTE 

        Commissioner & Secretary 

 

 

 

***B*** 
 

 

 

 

 

 

 

 



MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 

:  :  : 

 

Starred  Question  for  Eleventh Session  :  February, 2023. 

For answer on Friday, the 10
th
 February, 2023. 

 

 

SCHOOL EDUCATION DEPARTMENT  

 

Serchhip-a DIET lecturer chungchang. 

 

 

 

Pu LALDUHOMA to ask –s 

 

 

*47. Will  the Hon’ble  Minister  for School Education Department be pleased 

to state – 

 

Serchhip-a DIET atangin Science Lecturer pahnih leh Mathematics 

Lecturer pakhat transfer an nih avangin tunah hian Lecturer an nei lova. 

January to June, 2023-a Semester 2 leh Semester 4 an zir leh hma ngeia 

heng subject atana Lecturer te dah leh tura Chief Minister-in ni   

6.11.2022,  Tenth Session-a Assurance a pek kha tihhlawhtlin a ni dawn 

ta em? 

 

 

 

 

 

 

        LALHMAHRUAIA ZOTE 

        Commissioner & Secretary 

 

 

 

***B*** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 

: : : : 

 

Starred Question for Eleventh Session : February, 2023. 

For answer on Friday, the 10
th
 February, 2023. 

 

 

GENERAL ADMINISTRATION DEPARTMENT 

 

The Govt. of Mizoram Vehicles Outsourcing Policy, 2019 chungchang. 

 

 

Pu LALDUHOMA to ask – 

 

*48. Will the Hon’ble Minister for General Administration Department be 

pleased to state – 

 

The Government of Mizoram Vehicle Outsourcing Policy, 2019, 

Notification dt.19.11.2019-a chhuah kha eng ang takin nge bawhzui leh 

hman tangkai anih tak? 

  

 

 

 

 

 

 

LALHMAHRUAIA ZOTE 

Commissioner & Secretary 

 

 

….Zt… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 

: : : : 

 

Starred Question for Eleventh Session : February, 2023. 

For answer on Friday, the 10
th
 February, 2023. 

 

 

GENERAL ADMINISTRATION DEPARTMENT 

 

Guwahati 6 mile-a Patient Lodge sak chungchang. 

 

 

Pu LALDUHOMA to ask – 

 

*49. Will the Hon’ble Minister for General Administration Department be 

pleased to state – 

 

 (a) Guwahati  6 mile-ah  Patient  Lodge sakna turin Mizoram  

 sorkar-in ram a lei em? 

 

 (b) A lei chuan tu hnen atangin nge a lei? 

 

 (c) Engzat man nge? 

 

 (d) Engtikah nge a lei? 

 

 (e) A ram zau lam enge? 

 

 (f) Kutthlak zui ani em?  

 

 

 

 

 

 

LALHMAHRUAIA ZOTE 

Commissioner & Secretary 

 

 

….Zt… 

 

 

 

 

 



 

 

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 

:  :  : 

 

Starred  Question  for  Eleventh Session  :  February, 2023. 

For answer on Friday, the 10
th
 February, 2023. 

 

 

FOOD, CIVIL SUPPLIES & CONSUMER AFFAIRS 

 DEPARTMENT  

 

Supply godown building chungchang. 

 

 

 

Dr. K. PACHHUNGA to ask – 

 

 

*50. Will  the Hon’ble  Minister  for Food, Civil Supplies & Consumer Affairs 

Department be pleased to state – 

 

a) Tun  sorkarah  hian  Mizoram  pumah  supply godown building 

engzat nge sak that an nih tawh? 

b) Supply   godown   sak   belh  emaw a  thar  sak  tum  mek  engzat  

nge awm min hrilh thei em? 

c) Lunglei South bialah supply godown thar engzat nge sak an nih 

tawh? 

d) Lunglei   District  chawmtu,  Luangmual   supply   godown  

kawtzawl ruahsur a  chiau  nasa  lutuk  hi  black-top  emaw  cement  a  

siam that tumna a awm em? 

 

 

 

 

        LALHMAHRUAIA ZOTE 

        Commissioner & Secretary 

 

 

 

***B*** 

 
 

 

 

 



MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 

:  :  : 

 

Starred  Question  for  Eleventh Session  :  February, 2023. 

For answer on Friday, the 10
th
 February, 2023. 

 

 

FOOD, CIVIL SUPPLIES & CONSUMER AFFAIRS 

 DEPARTMENT  

 

Sorkarin buhfai a leina senso leh chawibelh chungchang. 

 

 

 

Dr. K. PACHHUNGA to ask – 

 

 

*51. Will  the Hon’ble  Minister  for Food, Civil Supplies & Consumer Affairs 

Department be pleased to state – 

 

a) Mizoram mipuiin buhfai kan ei ber a, mipuiin  buhfai supply 

godown/ retailer atanga a man tlawm (ration card rate) a a lak hian, 

sorkarin kg-1 zelah cheng engzat nge a chawi belh min hrilh thei em? 

b) Sorkarin  kum  khat a Mizoram tana buhfai lei nan cheng engzat 

nge a sen min hrilh thei em? 

 

 

 

 

 

        LALHMAHRUAIA ZOTE 

        Commissioner & Secretary 

 

 

 

***B*** 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 

: : : : 

 

Starred Question for Eleventh Session : February, 2023. 

For answer on Friday, the 10
th
 February, 2023. 

 

 

FOOD, CIVIL SUPPLIES & CONSUMER AFFAIRSDEPARTMENT 

 

Buhfai stock chungchang. 

 

 

Pu RAMTHANMAWIA to ask – 

  

 

*52 Will the Hon’ble Minister for Food, Civil Supplies & Consumer Affairs 

Department be pleased to state – 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LALHMAHRUAIA ZOTE 

Commissioner & Secretary 

 

….Lh…. 

 

 

 

 

 

a) Tunah hian buhfai  stock kan ngah tawk em? 

b) Engzat nge stock kan neih? 

 

 



 

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 

:  :  : 

 

Starred  Question  for  Eleventh Session  :  February, 2023. 

For answer on Friday, the 10
th
 February,  2023. 

 

 

GENERAL ADMINISTRATION DEPARTMENT  

 

Helicopter lease man ba leh Lengpui Airport chungchang. 

 

 

Pu C. LALSAWIVUNGA  to ask – 

 

 

*53. Will  the Hon’ble  Minister  for General Administration Department be 

pleased to state – 

 

a) Mizoram  Sawrkar  hian  January  2023  thleng  hian Pawan Hans 

Ltd. hnenah Helicopter lease man ba a nei em? 

 

 b) A nei a nih chuan engzat nge a bat? 

 

 c) Engtikah nge ba chu rulh theih beisei a nih? 

  

 d) Lengpui  Airport  hi  Airport  Authority  of  India  (AAI)  emaw  

India  Airforce (IAF) ah hlan tumna a awm em? 

 

 

 

 

 

        LALHMAHRUAIA ZOTE 

        Commissioner & Secretary 

 

 

 

***B*** 
 

 

 

 

 

 

 



 

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 

: : : : 

 

Starred Question for Eleventh Session : February, 2023. 

For answer on Friday, the 10
th
 February, 2023. 

 

 

FOOD, CIVIL SUPPLIES & CONSUMER AFFAIRS  

DEPARTMENT 

 

State Commission leh District Commission Member chungchang. 

 

 

Pu ZOTHANTLUANGA to ask – 

 

 

*54. Will the Hon’ble Minister for Food, Civil Supplies & Consumer Affairs 

Department be pleased to state – 

 

 State Commission leh District Commission Member-te tu tu nge? 

 

 

 

 

 

 

 

LALHMAHRUAIA ZOTE 

Commissioner & Secretary 

 

 

 

 

….h… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 

:  :  : 

 

Starred  Question  for  Eleventh Session  :  February, 2023. 

For answer on Friday, the 10
th
 February, 2023. 

 

 

 

FOOD, CIVIL SUPPLIES & CONSUMER AFFAIRS DEPARTMENT  

 

Retailer kalphung tihchangtlun chungchang. 

 

 

 

Pu LAWMAWMA TOCHHAWNG  to ask – 

 

 

*55. Will the Hon’ble Minister for Food, Civil Supplies & Consumer Affairs 

Department be pleased to state – 

 

Fair Price Shop Retailer te kalphung hi hei aia changtlung zawka kalpui 

 tumna a awm em? 

 

 

 

 

 

 

 

 

        LALHMAHRUAIA ZOTE 

        Commissioner & Secretary 

 

 

 

***B*** 

 
 

 

 

 

 

 



 

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 

: : : : 

 

Starred Question for Eleventh Session : February, 2023. 

For answer on Friday, the 10
th
 February, 2023. 

 

 

DISTRICT COUNCIL & MINORITY AFFAIRS   

DEPARTMENT 

 

PM VIKAS hnuaia hmalakna chungchang. 

 

 

Pu LALDUHOMA to ask – 

 

*56. Will the Hon’ble Minister for District Council & Minority Affairs 

Department be pleased to state– 

 

 PM VIKAS hnuaiah hmalakna engtenge awm? 

 

 

 

 

 

 

 

 

LALHMAHRUAIA ZOTE 

Commissioner & Secretary 

 

….Zt… 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 

:  :  : 

 

Starred  Question  for  Eleventh Session  :  February, 2023. 

For answer on Friday, the 10
th
 February, 2023. 

 

 

 

FOOD, CIVIL SUPPLIES & CONSUMER AFFAIRS 

 DEPARTMENT  

 

Oil Depot chungchang. 

 

 

Pu RAMTHANMAWIA 

Pu ZOTHANTLUANGA  to ask – 

 

 

 

*57. Will  the Hon’ble  Minister  for Food, Civil Supplies & Consumer Affairs 

Department be pleased to state – 

 

 a) Oil Depot hi khawi hmunah nge dah tum a nih tak? 

 b) Engchen nge kalpui a nih tawh? 

 

 

 

 

 

 

        LALHMAHRUAIA ZOTE 

        Commissioner & Secretary 

 

 

 

***B*** 
 

 

 

 

 

 



 

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 

: : : : 

 

Starred Question for Eleventh Session : February, 2023. 

For answer on Friday, the 10
th
 February, 2023. 

 

 

FOOD, CIVIL SUPPLIES & CONSUMER AFFAIRS DEPARTMENT 

 

Oil depot hmun tur chungchang. 

 

 

Pu C. LALSAWIVUNGA to ask – 

 

 

*58. Will the Hon’ble Minister for Food, Civil Supplies & Consumer Affairs 

Department be pleased to state – 

 

 a) Mizoram sorkar leh IOCL leh NEF Railways-ten oil depot  

  hmun tur an thlang fel tawh em. 

 

 b) An thlan fel tawh chuan khawi lai hmunah nge? 

 

 c) Engzat man nge? 

  

 d) A man pek fel a ni tawh em? 

 

 e) A man chu khawi atanga pek nge? 

 

 f) Engtikah nge hna tan a nih ang? 

 

 g) Engtikah nge zawh a nih ang?  

 

 

 

 

 

LALHMAHRUAIA ZOTE 

Commissioner & Secretary 

 

….h… 
 

 

 



 

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 

:  :  : 

 

Starred  Question  for  Eleventh Session  :  February, 2023. 

For answer on Friday, the 10
th
 February,  2023. 

 

 

FOOD, CIVIL SUPPLIES & CONSUMER AFFAIRS 

 DEPARTMENT  

 

Ration Buhfai, Cooking gas, Petrol chungchang. 

 

 

Pu RAMTHANMAWIA to ask – 

 

 

*59. Will  the Hon’ble  Minister  for Food, Civil Supplies & Consumer Affairs 

Department be pleased to state – 

 

 Ration buhfai, Cooking gas, Petrol harsatna nei miah lova tun hun kan 

 thleng hi sorkar mek hian engtinnge hma a lak? 

 

 

 

 

 

 

 

        LALHMAHRUAIA ZOTE 

        Commissioner & Secretary 

 

 

 

***B*** 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 

: : : : 

 

Starred Question for Eleventh Session : February, 2023. 

For answer on Friday, the 10
th
 February, 2023. 

 

 

GENERAL ADMINISTRATION DEPARTMENT 

 

Lengpui Airport-a Cargo Plane Service tir chungchang. 

 

 

Pu LALDUHOMA to ask – 

 

*60. Will the Hon’ble Minister for General Administration Department be 

pleased to state – 

 

 SASCI sum Rs.6.50 cr hmanga Lengpui Airport-a Cargo Plane  Service 

 tir turin engchen nge hmalak a nih tawh? 

 

  

 

 

 

 

 

 

LALHMAHRUAIA ZOTE 

Commissioner & Secretary 

 

 

….Zt… 

 

 

 


